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Motor Centrum ApS 

Knivej 4 

8586  Ørum Djurs 

att.: Gunder Molbech

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Motor Centrum ApS, Knivej 4, 8586 Ørum Djurs. 

Tilsynsdato: 16. marts 2016 

Fra virksomheden deltog: Gunder Molbech 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen og Marie Karlsson 

Virksomhedens kontaktperson: Gunder Molbech 

Virksomhedens CVR-nr.: 26574501 

Virksomhedens telefonnr.: 86 38 10 74 

Antal ansatte i virksomheden: 6 incl. ejer 

Virksomhedstype: Autoværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med reparation og salg af biler. 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 29. marts 2016 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/29217 
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Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Indberettede data for 2015 blev gennemgået og fundet i orden.  

 

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling 

Papir- og papemballage M. Larsen Vognmandsfirma A/S Stena Recycling A/S 

Metalemballage M. Larsen Vognmandsfirma A/S M. Larsen Vognmandsfirma A/S 

Udtjente dæk Helstrup Dæk ApS Helstrup Dæk ApS 

Oliefiltre M. Larsen Vognmandsfirma A/S M. Larsen Vognmandsfirma A/S 

Frostvæsker M. Larsen Vognmandsfirma A/S M. Larsen Vognmandsfirma A/S 

Plast DMS Gruppen A/S DMS Gruppen A/S 

Glas DMS Gruppen A/S DMS Gruppen A/S 

Jern og stål DMS Gruppen A/S DMS Gruppen A/S 

Spildolie Marius Pedersen A/S Marius Pedersen A/S 

 

Ejer oplyste derudover, at brugte olieklude afleveres til Berendsens Vaskeri, der vasker kludene. 

Endvidere afleveres brugte batterier hos Nymann Autoparts. 

 

Ejer blev orienteret om forskrift for opbevaring af olie og kemikalier, og fik udleveret et eksemplar. 

 

Skrotbiler / forsikringsbil 

2 skrotbiler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 skrotbil 

 

 

Norddjurs Kommune observerede 3 skrotbiler ved tilsynet. 2 af skrotbilerne, se ovenstående billede 

til venstre, blev brugt til undervisningsformål i forhold til elektriske installationer, når der blev ansat 

nye lærlinge. 

 

Ovennævnte er blevet drøftet i Norddjurs Kommunes miljøteam. På grund af det undervisningsmæs-

sige formål har vi vurderet, at bilerne må opbevares på arealet, indtil de ikke længere tjener et un-

dervisningsmæssigt formål samt at det til enhver tid er Norddjurs Kommune, der skal vurdere det. 

Skrotbiler skal normalt bortskaffes til godkendt ophugger. 
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Ejeren til den tredje skrotbil, vist på billedet til højre på side 2, er, ifølge oplysning fra Gunder Mol-

bech, forsvundet. Hvis Gunder Molbech skal have bilen bortskaffet som en skrotbil, skal han bruge 

ejerens underskrift. Norddjurs Kommune har forelagt ovennævnte for Østjyllands Politi, som oplyser, 

at de måske kan hjælpe. Det henstilles derfor, at du kontakter politiet og efterfølgende informerer 

Norddjurs Kommune om resultatet. 

 

Der blev endvidere observeret to forsikringsbiler. Begge biler ventede på at blive afhentet af forsik-

ringen. Da der kun var tale om metalskader, var der ikke risiko for spild af hverken sprinklervæske, 

kølervæske, olie eller benzin. 

 

Norddjurs Kommune kan oplyse, at et udtjent motordrevet køretøj senest en måned efter modtagel-

sen skal afleveres til en registreret affaldsbehandlingsvirksomhed (jævnfør bekendtgørelse nr. 1312 

af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner 

heraf). Såfremt køretøjet indgår som bevismateriale i en retssag eller i en forsikringssag, gælder 

reglerne fra den dato, hvor sagen er blevet afsluttet. 

Biler, som ikke er skrotbiler, der ikke er indregistrerede og som ikke umiddelbart kan synes, skal 

laves i stand. Dette skal ske indenfor 6 måneder. Bilen skal straks herefter kunne synes. Hvis dette 

ikke er tilfældet, skal den afleveres til godkendt modtager. 

Det kan endvidere oplyses, at beskadigede biler skal placeres således, jævnfør miljøbeskyttelseslo-

vens § 19, at der ikke er mulighed for, at evt. kemikalier (olie, bremsevæske, benzin og lignende) 

kan løbe ud og forurene jorden. Hvis der er mulighed for spild og bilerne ikke er placeret på tæt 

belægning med afløb til olieudskiller, skal der placeres en spildbakke under bilen. Det skal sikres, at 

regnvand ikke kan forårsage, at spildbakken bliver fyldt op, således at det løber over. 

 

Råvarer / affald 

Råvarer så som bremsevæske, kølervæske og sprinklervæske opbevares i lokale med tæt belægning 

og uden afløb til kloak. 

 

Beholdere til spildolie, kølervæske, oliefiltre, spraydåser m.m. var placeret på tæt belægning og 

uden afløb til kloak. 

Der var sat sedler ved hver beholder, således at det nemt kunne ses, hvor de enkelte væsker skulle 

placeres. Se nedenstående 2 billeder. 

   

Beholdere med diverse væsker Beholdere med diverse væsker  
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Støj 

Der står en kompressor i værkstedet. 

Der er umiddelbart ikke nogen støjgener fra virksomheden. 

   

Kompressor i værkstedet   

 

Luft 

Der er udsugning fra 1 svejsested. Udsugningen føres gennem væg til et lokale bagved, som p.t. an-

vendes til lager. Når svejsestedet benyttes, lukkes portene op i dette lager, således at udsugningen 

føres ud i det fri. Afkastet er p.t. ikke ført over tag, da lageret er planlagt lagt sammen med værk-

stedet, og ejer ville således ikke lave hul i taget, før han vidste, hvor afkastet skulle placeres. Se 

billede på side 5. 

Norddjurs Kommune accepterede dette, da der ikke er nogen naboer i umiddelbar nærhed, der kan 

blive påvirket. 

Ifølge Miljøstyrelsens vejledning nr. 13/1997 "Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der 

udsender svejserøg", anbefales det, at skorstenen fra svejseudsugningen (hvis der er 1 svejsested) 

skal føres 1 meter over tag på det sted, hvor den er placeret. Er dette opfyldt, vurderes det, at der 

vil ske fri fortynding af svejserøgen. 

 

Så snart værksted og lager er lagt sammen, skal der etableres et afkast. Når afkastet er etableret, 

bedes der fremsendt dokumentation for dette i form af beskrivelse og foto.  

 

Der henvises i den forbindelse til § 11 i bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 

 

Der er udsugning fra en smøregrav, som føres over tagflade, se billede på side 5. 

Afkastet er ikke ført op i forskriftsmæssig højde. Norddjurs Kommune accepterede afkasthøjden, 

eftersom der ikke er nogen naboer i umiddelbar nærhed af værkstedet, der kan blive påvirket. Der 

skal dog gøres opmærksom på, at Norddjurs Kommune til enhver tid kan give påbud om, at afkastet 

skal føres op i forskriftmæssig højde. 
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Afkast fra svejsested 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afkast fra smøregrav 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der forefindes 2 olietanke på virksomheden. 

En overjordisk ståltank fra 2010, som er registreret i BBR. 

En overjordisk ståltank fra 2008, som ikke er registreret i BBR. Denne tank bedes inden 14 dage an-

meldt via www.bygogmiljoe.dk vedlagt tankattest og skitse over placeringen.  

 

Olieudskiller 

Der er ingen olieudskiller på virksomheden. 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være 

tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har følgende egenkontrolvilkår jævnfør § 14 i autoværkstedsbekendtgørelsen: 

"Virksomheden skal på forlangende forevist dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende: 

1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndermidler. 

2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. 

3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende 

handling er udført." 

 

Virksomheden fremviste ved tilsynet en miljømappe med ovenstående oplysninger. 

 

Containere 

Der var opstillet 5 containere på virksomheden. Det kan oplyses, at der skal fremsendes anmeldelse 

om byggeri snarest muligt. Dette skal gøres elektronisk via www.bygogmiljoe.dk. Når du har frem-

sendt anmeldelsen, vil du høre fra Byggegruppen. Såfremt der er spørgsmål til anmeldelsen, kan du 

rette henvendelse til Byggegruppen på telefon 89 59 40 68. 
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Spildevand 

Virksomheden har kun sanitært spildevand. 

 

Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

12. april 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden 

denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 
miljømedarbejder 

 

 

c.c. Norddjurs Kommunes Byggegruppe 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


